Producción diaria del mineral no metálico es de 2,000 m3, por lo que para el siguiente 

año se espera una producción anual de 624,000 m3.

II. PLAN DE INVERSIÓN PARA EL AÑO: NOVIEMBRE DE 2022 A OCTUBRE 2023

2.1Producción proyectada para el siguiente año en la ZONA No.1 de ciento

ochenta y dos (182) hectáreas

El Plan de Inversión para el siguiente año a realizar en la zona No. 1 de 182 

hectáreas, para la extracción de minerales no metálicos, en su fase de producción se 

basa en el uso del equipo pesado requerido, para: preparar, limpiar, perforar,

[...]

cualquier equipo requerido o servicio adicional, en cada etapa de operación como: 

perforación, voladura, trituración, molienda, despacho, comercialización y transporte.

Para el desarrollo de la actividad minera, en el año de noviembre 2022 a octubre de

2023, la empresa ha proyectado mantener la inversión del año anterior de

novecientos mil ochocientos (B/.900,800.00) balboas, lo cual incluye: Equipos, 

insumos, mano de obra, salarios, compromisos legales, compromisos ambientales, 

mantenimiento, cierre, repuestos, etc. 

2.3Cronograma de Actividades

A continuación, se presenta el Cronograma de Trabajo Anual, correspondiente al año